МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«31» мая 2016 г.                                                                                      №  54/1-ОД

г. Махачкала

О внесении изменений в Административный регламент по

предоставлению Министерством юстиции Республики Дагестан

государственной услуги «Утверждение описей дел постоянного

хранения, согласование описей дел по личному составу, согласование

нормативных документов, регламентирующих деятельность архивных и

делопроизводственных служб организаций», утвержденном приказом

Министерства юстиции Республики Дагестан от 26  марта 2014 г.

№ 38-ОД

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 1

декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», с частью 1

статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю:

1. В Административном регламенте по предоставлению Министерством

юстиции Республики Дагестан государственной услуги «Утверждение описей

дел постоянного хранения, согласование описей дел по личному составу,

согласование нормативных документов, регламентирующих деятельность

архивных и делопроизводственных служб организаций», утвержденном

приказом Министерства юстиции Республики Дагестан от 26  марта 2014 г. №

38-ОД,

Пункт 2.13 дополнить подпунктом 2.13.6 следующего содержания:

 «2.13.6. В здании, в котором предоставляется государственная услуга,

создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения.

Инвалидам в целях обеспечения доступности государственной услуги

оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в

получении ими государственной услуги наравне с другими лицами. Вход в

здание оборудуется пандусом. Помещения, в которых предоставляется

государственная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие

обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов,

использующих кресла-коляски, а также должны быть оборудованы устройствами

для озвучивания визуальной, текстовой информации, надписи, знаки, иная

текстовая и графическая информация дублируется знаками, выполненными

рельефно-точечным шрифтом Брайля.

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными

физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по

передвижению в помещениях и сопровождение. На стоянке должны быть

предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств

инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.».

2. Отделу по регистрации ведомственных нормативных правовых актов

(Гаджиев З.А.) подготовить настоящий приказ к государственной регистрации.

3. Начальнику отдела информационных технологий и использования

документов (Кочеткова Т.Ф.) разместить настоящий приказ на сайте

Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www. minust.e-dag.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра юстиции Республики Дагестан Ханову З.М.- Г.

      Министр                                   Х.Э. Пашабеков